



**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS
BENEDIKTAS PETRAUSKAS**

Danės g. 17, LT-91502 Klaipėda, mob. 8 698 27575, el. paštas b.petrauskas@ekt.lt

Klaipėdos miesto savivaldybės
Tarybos sekretariatui

2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2015 m. kovo 19 d.
Klaipėda

Klaipėdos miesto savivaldybės taryboje esu išrinktas 2011-2015 metų kadencijai Liberalų ir centro sąjungos partijos atstovu. Visą ataskaitinį laikotarpį dirbau Liberalų ir centro sąjungos frakcijos nariu, o nuo 2014 m. vidurio – Liberalų sąjūdžio frakcijos nariu. Savo darbe Klaipėdos miesto savivaldybės taryboje vadovavausi 1994-07-07 Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 nuostatomis, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamente nustatyta veikla ir funkcijomis. Taip pat dažnai teko pasikliauti sukauptomis žiniomis, sveika nuovoka ir blaiiviu mąstymu.

Darbas Klaipėdos miesto taryboje susideda iš daugelio sričių, iš kurių viena pagrindinių – tai tiesioginis darbas miesto tarybos posėdžių metu. Norint produktyviai dirbti per tarybos posėdžius, būtina išsamiai susipažinti su parengtais projektais ir juos visiškai suvokti. Tik suvokiant, kam yra priimami parengti sprendimai, galima išvengti nereikalingų klausimų uždavinėjimo bei beprasmiško kalbėjimo tarybos posėdžių metu.

2014 metais įvyko 13 savivaldybės tarybos posėdžių, priimta 348 sprendimai. Dirbant miesto tarybos posėdžiuose visada atsakingai atstovavau savo rinkėjams, dalyvavau daugumoje įvykusių posėdžių ir teigiamai balsavau visuose svarbiausiuose miesto tarybos sprendimų priėmimuose. Prie pagrindinių miesto klausimų priskirčiau: miesto biudžeto savalaikio priėmimo, miesto strateginių planų koregavimo, pakankamai svarbių miesto teritorijų koncepcijų tvirtinimo, esminių sprendimų dėl savivaldybės turto disponavimo ir kituose.

Be darbo miesto tarybos posėdžių metu dar dirbau:

Dirbau Savivaldybės teritorijų planavimo komitete. 2014 metais įvyko 16 šio komiteto posėdžių, kurių metu svarstėme aktualius miestui klausimus, iš kurių reikėtų paminėti – miesto strateginės veiklos plano 2014-2016 metų tvirtinimo, pietinės jungties tiesimo tarp Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos ir IX B koridoriaus detaliojo plano koncepcijos tvirtinimą ir kai kurių gatvių charakteristikų pakeitimo.

Taip pat buvo svarstomos statinių tinkamos priežiūros taisyklės, didelių teritorijų, tokių kaip Smiltynėje, detaliojo plano koncepcija, miesto teritorijos ribų keitimo planai ir visa eilė kitų mažesnių, bet svarbių miesto perspektyvai detaliojo plano sprendinių koncepcijos tvirtinimo.

Vadovavau Klaipėdos miesto savivaldybės peticijų komisijai (esu šios komisijos pirmininkas). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 1 (vienas) posėdis, gavus prašymą svarstyti peticiją, kuri pareiškėjams atrodė, kad gali būti pripažinta peticija. Išsiaiškinus aplinkybes, prašymai buvo nukreipti reikiamiems adresatams ir prašymai buvo sprendžiami įprastine patvirtinta tvarka.

Dirbau Jūrinių ir vidaus vandenų reikalų komisijoje. Per ataskaitinį laikotarpį ši komisija svarstė 15 klausimų. Dalis klausimų labai svarbūs mums, kaip jūrinio miesto gyventojams, ir prisideda prie jūrinių tradicijų jūrinės dvasios puoselėjimo mūsų mieste. Svarstyti klausimai dėl prekybos šviežia žuvimi, dėl prekyvietės paruošimo prekiauti šviežia žuvimi. Šis klausimas svarstytas jau ne viename posėdyje, komisija pritaria ir skatina bei stengiasi sudaryti tinkamas sąlygas prekiauti šviežia žuvimi.

Per ataskaitinį laikotarpį vadovavau AB „Klaipėdos energija“ stebėtojų tarybai. 2014 metais įvyko 3 AB „Klaipėdos energija“ stebėtojų tarybos posėdžiai, kurių pagrindiniai klausimai buvo: 2013 m. bendrovės finansinės atskaitomybės ir metinio pranešimo apie veiklos rezultatus svarstymas; 2014 m. bendrovės I-III ketvirčių rezultatų svarstymas; bendrovės valdybos rinkimas (valdybos nariais perrinkti bendrovės generalinis direktorius Vytautas Valutis, finansų direktorius Kęstutis Jonkus ir UAB „Fortum Klaipėda“ technikos direktorius Tomas Eikinas); bendrovės valdybos patvirtintas 2015-2020 m. AB „Klaipėdos energija“ veiklos planas; bendrovės valdybos patvirtintas 2015-2017 m. bendrovės investicijų planas; paramos skyrimo klausimai.

Stebėtojų tarybos narių pageidavimu posėdžių metu buvo išklaudyta informacija dėl šiaurinės miesto dalies jėgaines projekto ir vietos jai parinkimo; daugiabučių namų renovavimo įtakos į šilumos tiekimo apimtį; apie bendrovės pasiruošimą 2014-2015 m. šildymo sezonui; apie biokuro katilo statybą, su kurios eiga stebėtojų tarybos nariai susipažino ir išvažiuojamajame posėdyje statybos vietoje; apie svarbiausius valdybos priimtus nutarimus. Tarybos nariai domėjosi tolimesnėmis bendrovės veiklos perspektyvomis: investicijomis į pagrindinę veiklą, kitos veiklos galimą išplėtimą. 2014 metų AB „Klaipėdos energija“ veiklos rezultatai geri: laukiamas pelnas, o vidutinė šilumos kaina vartotojams buvo 17,8 % mažesnė nei 2013 m.

Etikos reikalų komisijoje - 2014 metais posėdžių nebuvo, tačiau dirbome individualiai, užtikrindami etikos ir aukštos moralės prisilaikymo miesto tarybos darbe.

Per ataskaitinį laikotarpį nuolat palaikiau ryšį su savo rinkėjais, buvau visiems miestiečiams pasiekiamas. Taip pat gavau konkrečių klausimų, kuriuos teko spręsti. Viena iš rinkėjų kreipėsi dėl elektromobilių panaudojimo mūsų mieste. Tai nauja sritis, labai perspektyvi tiek ekologine, tiek ekonomine prasme. Šiuo klausimu parašiau tarybos nario paklausimą administracijos direktorei, gavau jos atsakymą. Šis klausimas bus sprendžiamas dar pakankamai ilgai, kol sudarysime mieste geras sąlygas naudoti daugiau ekologišką ir ekonomišką elektromobilių transportą.

Savivaldybės tarybos narys



Benediktas Petrauskas